
                Број  14   03.05.2021. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна     258 

 

  
 

82.На основу Решења председника Скупштине општине о наставку спровођења изборних 

радњи у поступку избора за чланове савета Месне заједнице Александрово, Нова Црња, Српска 

Црња и Радојево на територији општине Нова Црња расписаних за 15.11.2020. године, број II-013-

2/21-5 од 09.04.2021.године  („Службени лист општине Нова Црња“, број 7/21), Изборна комисија за 

избор чланова савета месних заједница у Општини Нова Црња на седници одржаној дана 

03.05.2021.године донела је: 

Р Е Ш Е Њ Е 

О НАСТАВКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРНИХ РАДЊИ У ПОСТУПКУ  ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ 

САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ АЛЕКСАНДРОВО, НОВА ЦРЊА, СРПСКА ЦРЊА И РАДОЈЕВО 

КОЈИ СУ РАСПИСАНИ ЗА 09. МАЈ 2021. ГОДИНЕ 

 1. Наставља се спровођење изборних радњи у поступку избора  за чланове савета Месне 

заједнице Александрово, Нова Црња, Српска Црња и Радојево који су расписани за 15. новембар 

2020. године. 

 2. Избори из тачке 1. овог решења одржаће се 09. маја 2021. године. 

 3. Настављају да теку сви рокови за вршење изборних радњи у поступку спровођења 

избора из тачке 1. овог решења,почев од 03.маја 2021.године. 

 4.Изборна комисија општине  Нова Црња  ће посебним актом дефинисати истек рокова из 

тачке 3. овог решења у складу са новим датумом одржавања избора из тачке 2. овог решења. 

 5. Ово решење доставити председнику Скупштине општине Нова Црња. 

 6. Ово решење објавити у „Службеном листу општине Нова Црња“.  

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Нова Црња 

Изборна комисија за спровођење избора за чланове  

савета месних заједница у општини Нова Црња 

Број: II-013-18/20-9-1 

 

У Новој Црњи, 03.05.2021.год. 

 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА У ОПШТИНИ НОВА ЦРЊА 

М.П. 

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ  

__________________________  

Јасмина Томин 

   

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

Година XXX Нова Црња 03.05.2021. године Број: 14 



                Број  14   03.05.2021. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна     259 

 

83.На основу члана 26. Одлуке о месним заједницама на територији општине Нова Црња 

(Службени лист општине Нова Црња, број 8/2019 и 22/2020), Изборна комисија за спровођење избора 

за чланове савета месних заједница, на седници одржаној 03.05.2021. године, доноси: 

 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ У П У Т С Т В А 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

АЛЕКСАНДРОВО, НОВА ЦРЊА, СРПСКА ЦРЊА И РАДОЈЕВО  

РАСПИСАНИХ ЗА 15.11.2020. ГОДИНЕ 
 

Члан 1. 

 

Члан 1. Упутствас за спровођење избора за чланове Савета месних заједница Александрово, 

Нова Црња, Српска Црња и Радојево расписаних за 15.11.2020.године мења се и гласи: 

„Одлукама о изменама и допунама Одлука председника Скупштине општине Нова Црња о 

расписивању избора за чланове савета Месне заједнице Александрово, Нова Црња, Српска Црња и 

Радојево (Службени лист општине Нова Црња број 7/2021), расписани су избори за чланове савета 

Месних заједница Александрово, Нова Црња, Српска Црња и Радојево, за 09.05.2021. годину (у 

даљем тексту: избори).  

Члан 2. 

 

Члан 31. став 1. Упутства мења се и гласи: 

 

„Изборни материјал из члана 29. и 30. овог упутства Изборна комисија предаје бирачком 

одбору, у седишту Општине, најкасније 07.05.2021. године до 24,00 часа.“ 

 

Члан 3. 

 У осталом Упутство остаје непромењено. 

 Ово Упутство ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Нова Црња “. 

 
 

Република Србија 

Општина Нова Црња 

Изборна комисија за спровођење избора  

за чланове савета месних заједница 

Број: II-013-18/20-9-2 

Датум: 03.05.2021. године 

  

 ПРЕДСЕДНИК 

 ЈАСМИНА ТОМИН 

 

   

84.На основу Одлука председника Скупштине општине Нова Црња о расписивању избора за чланове 

савета Месних заједница Александрово, Нова Црња, Српска Црња и Радојево (Службени лист општине Нова 

Црња број 7/2021) и Одлуке о месним заједницама на територији општине Нова Црња („Службени 

лист општине Нова Црња“, број 8/2019 и 22/2020), Изборна комисија за спровођење избора за 

чланове Савета месних заједница, на седници одржаној 03.05.2021.године, донела је 

 

Р О К О В Н И К 

ЗА ОБАВЉАЊЕ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА  

ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

АЛЕКСАНДРОВО, НОВА ЦРЊА, СРПСКА ЦРЊА И РАДОЈЕВО  

РАСПИСАНИХ ЗА 09.05.2021. ГОДИНЕ 

 



                Број  14   03.05.2021. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна     260 

Рокови за обављање изборних радњи у поступку спровођења избора за чланове Савета месних 

заједница Александрово, Нова Црња, Српска Црња и Радојево утврђени су: 

- Одлукама о расписивању избора за чланове Савета месне заједнице Александрово, Нова Црња, Српска 

Црња и Радојево (Службени лист општине Нова Црња број 22/2020 и 7/2021); 

- Одлуком о месним заједницама на територији општине Нова Црња („Службени лист општине Нова 

Црња“, број 8/2019 и 22/2020) (у даљем тексту: Одлука о месним заједницама); 

- Упутством за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице Александрово, Нова Црња, 

Српска Црња и Радојево за 15.11.2020. године, (у даљем тексту: Упутство); 

-Измена и допуна Упутства за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице Александрово, 

Нова Црња, Српска Црња и Радојево за 15.11.2020. године; 

- Законом о јединственом бирачком списку („Службени гласник РС“, број 104/09 и 99/11); 

-Закон о локалним изборима („Службени гласник РС“,број 129/2007,34/2010-УС,54/2011, 12/2020, 

16/2020 и 68/2020). 

 

Рокови су следећи: 

 

Редни 

број РАДЊЕ РОКОВИ 

I Расписивање избора и почетак вршења радњи 

1.  Расписивање избора 

Расписани дана 15. октобра 

2020. године, а одржаће се 

15. новембра 2020. године 

2.  Почетак тока рокова за вршење изборних радњи 19. октобра 2020. године 

3.  

Прописивање облика и садржине образаца за 

спровођење избора (члан 35. став 3. Одлуке о 

месним заједницама) 

До 19. октобра 2020. године 

4.  
Обавештавање грађана о начину подношења 

предлога кандидата 
До 19. октобар 2020. године 

II Бирачки спискови 

5.  

Обавештавање грађана да могу извршити увид у 

бирачки списак и тражити, упис, брисање, 

измену, допуну или исправку бирачког списка 

(члан 14. Закона о јединственом бирачком 

списку) 

19.октобар 2020.године 

6.  
Закључење бирачког списка (члан 45. Одлуке о 

месним заједницама) 

30. октобра 2020. године у 

24,00 часова (најкасније 15 

дана пре дана одређеног за 

одржавање избора) 

7.  

Достављање решења о закључењу бирачког 

списка Изборној комисији (члан 17. став 2. 

Закона о jeдинственом бирачком списку) 

Најкасније у року од 24,00 

часа од часа његовог 

доношења 

8.  

Достављање овереног извода из бирачког списка 

Изборној Комисији (члан 19. став 1. Закона о 

јединственом бирачком списку) 

У року од 48,00 часа од часа 

доношења решења о 

закључењу бирачког списка 

9.  

Објављивање укупног броја бирача у 

„Службеном листу општине Нова Црња“ (члан 

18. Закона о јединственом бирачком списку) 

До 31. октобра 2020. године 

10.  
Објављивање коначног броја бирача у 

„Службеном листу општине Нова Црња“ (члан 

20. Закона о јединственом бирачком списку) 

До 31. октобра 2020. године 



                Број  14   03.05.2021. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна     261 

III Кандидовање 

11.  
Предаја кандидатуре за члана Савета Месне 

заједнице (члан 35. Одлуке о месним 

заједницама) 

До 30. октобра 2020. године 

до 24,00 часа (најкасније 15 

дана пре дана одређеног за 

одржавање избора) 

12.  
Проглашење кандидата (члан 39. Одлуке о 

месним заједницама) 

Најкасније у року од 24 часа 

од пријема предлога и 

одговарајуће документације 

13.  
Достављање Решења о проглашењу за кандидата 

(члан 37. Одлуке о месним заједницама) 
Без одлагања 

14.  
Доношење Закључка којим се подносиоцу 

предлога за кандидата налаже да отклони 

недостатке (члан 19. став 2. Упутства) 

У року од 24 часа од 

пријема предлога за 

кандидата 

15.  
Подносилац предлога отклања недостатке (члан 

19. став 2. Упутства) 

У року од 48 часова од часа 

достављања закључка 

16.  
Доношење Решења о одбијању предлога за 

кандидата (члан 19. став 4. Упутства) 

У року од 48 часова од 

истека рока за поступање по 

закључку 

17.  
Повлачење предлога за кандидата (члан 20. став 

3. Упутства) 

Најкасније до дана 

утврђивања Изборне листе 

кандидата 

18.  

Утврђивање Изборне листе кандидата и 

објављивање у „Службеном листу општине Нова 

Црња“ (члан 41. став 4. Одлуке о месним 

заједницама) 

До 04. новембра 2020. 

године (најкасније десет 

дана пре дана одржавања 

избора) 

19.  
Увид подносиоца кандидатуре у све поднете 

кандидатуре и документацију поднете уз њих 

(члан 26. став 4. Закона о локланим изборима) 

У року од 48 часова од дана 

објављивања изборне листе 

IV Бирачка места 

20.  
Одређивање и оглашавање броја и адреса 

бирачких места у „Службеном листу општине 

Нова Црња“ (члан 23. став 3. Упутства) 

До 25. октобра 2020. године 

у 24,00 часа (најкасније 20 

дана пре дана одређеног за 

одржавање избора) 

V Бирачки одбор 

21.  
Достављање предлога за именовање бирачког 

одбора (члан 9. став 1. Упутства) 

До 30. октобра 2020. године 

(најкасније 15 дана пре дана 

одређеног за одржавање 

избора) 

22.  
Замена члана бирачког одбора (члан 31. став 1. 

Одлуке о месним заједницама) 

До 09. новембра 2020. 

године у 24,00 часа 

(најкасније пет дана пре 

дана одржавања избора) 

23.  
Образовање и именовање бирачких одбора (члан 

27. став 3. Одлуке о месним заједницама) 

До 04. новембра 2020. 

године (најкасније 10 дана 

пре дана одређеног за 

одржавање избора) 

24.  
Достављање Решења члановима бирачког одбора 

(члан 16. став 6. Закона о о локалним изборима) 

У року од 48 сати од 

доношења решења 



                Број  14   03.05.2021. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна     262 

VI Домаћи и страни посматрачи 

25.  
Подношење пријаве за домаће и стране 

посматраче (члан 58. став 1. Упутства) 

До 03. маја 2021. године у 

24,00 часа (најкасније пет 

дана пре дана одржавања 

избора) 

VII Гласачки листићи 

26.  

Изборна комисија прописује облик и изглед 

гласачког листића, начин и контролу њиховог 

штампања и достављање и руковање гласачким 

листићима (члан 32. Упутства) 

До 06. новембра 2020. 

године 

VIII Спровођење избора 

27.  
Достављање обавештења бирачима о дану и 

времену одржавања избора (члан 47. став 2. 

Одлуке о месним заједницама) 

До 04. маја 2021. године у 

24,00 часа (најкасније пет 

дана пре дана одређеног за 

одржавање избора) 

28.  
Предаја изборног материјала бирачком одбору 

(члан 31. Упутства) 

До 07. маја 2021. године до 

24,00 часа 

29.  

Забрана пропаганде преко средстава јавног 

обавештавања и јавних скупова и објављивање 

процене резултата избора (члан 5. став 3. Закона 

о избору народних посланика) „изборна тишина“ 

Од 07. маја 2021. године од 

24,00 часа до 20,00 часова 

09. маја 2021. године (48 

часова пре дана одржавања 

избора до затварања 

бирачких места) 

30.  
Отварање бирачких места и гласање (члан 44. 

став 2. Упутства) 

09. маја 2021. године 

од 7,00 до 20,00 часова 

31.  
Увид подносиоца кандидатуре у изборни 

материјал после одржаних избора (члан 32. 

Закона о локланим изборима) 

У року од пет дана од дана 

одржавања избора 

IX Утврђивање и објављивање резултата избора 

32.  
Предаја изборног материјала од стране бирачког 

одбора Изборној комисији (члан 69. став 1. 

Упутства) 

Најкасније у року од пет 

часова од затварања 

бирачког места 

33.  
Доношење одлуке о резултатима избора од 

стране Изборне комисије (члан 50. став 1. Одлуке 

о месним заједницама) 

Најкасније у року од 48 

часова од затварања 

бирачког места 

34.  
Објављивање резултата избора (члан 50. став 2. 

Одлуке о месним заједницама) 

Одмах, а најкасније у року 

од 24 часа од доношења 

одлуке о резултатима избора 

X Заштита права 

35.  
Приговор Изборној комисији против одлуке, 

радње или пропуста (члан 56. Одлуке о месним 

заједницама) 

У року од 24 часа од дана 

када је донета одлука, 

односно извршена радња 

или учињен пропуст 

36.  
Доношење решења о приговору и достављање 

подносиоцу (члан 57. став 1. Одлуке о месним 

заједницама) 

У року од 48 часова од 

пријема приговора 



                Број  14   03.05.2021. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна     263 

37.  

Против решења Изборне комисије може се 

изјавити приговор Другостепеној изборној 

комисији (члан 58. став 1. Одлуке о месним 

заједницама) 

У року од 24 часа од 

достављања решења 

38.  

Изборна комисија је дужна да Другостепеној 

изборној комисији достави све потребне податке 

и списе за одлучивање (члан 58. став 2. Одлуке о 

месним заједницама) 

Одмах, а најкасније у року 

од 12 часова 

39.  
Другостепена изборна комисија доноси одлуку по 

приговору (члан 58. став 3. Одлуке о месним 

заједницама) 

Најкасније у року од 48 

часова од дана пријема 

приговора са списима 

XI Достављање извештаја о изборима и издавање уверења 

40.  

Изборна комисија подноси извештај о 

спроведеним изборима Скупштини општине 

Нова Црња (члан 26. став 1. тачка 11. Одлуке о 

месним заједницама) 

У року од 48 часова од 

доношења одлуке о 

резултатима избора 

41.  
Сазивање конституивне седнице Савета месне 

заједнице (члан 61. став 1. Одлуке о месним 

заједницама) 

У року од 10 дана од дана 

утврђивања коначних 

резултата избора за чланове 

Савета месне заједнице 

 

Напомена: Сивом бојом означене су радње извршене пре доношења Решења о прекиду изборних 

радњи. 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

У OПШТИНИ НОВА ЦРЊА 

 

Број: II-013-18/20-9-3                ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

Дана: 03.05.2021. године                                          ЈАСМИНА ТОМИН 

НОВА ЦРЊА 

   

                                                                                                                            

  85.На основу чл. 46. Одлуке о месним заједницама на територији Општине Нова Црња 

(„Сл.лист општине Нова Црња“, бр. 8/2019 и 22/2020), члана 28 Упутства за спровођење избора за 

чланове савета Месне заједнице Александрово, Нова Црња, Српска Црња и Радојево, расписаних за 

09.05.2021.године,  Дописа Општинске управе, број III-01-208-9-5/21 од 26.04.2021.године, поводом 

избора за чланове савета Месне заједнице Александрово, Нова Црња, Српска Црња и Радојево, 

расписаних за 09.05.2021. годину на седници одржаној 03.05.2021. године, Изборна комисија за 

спровођење избора за чланове савета месних заједница у Општини Нова Црња донела је: 

 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ КОНАЧНОГ БРОЈА БИРАЧА 

 

I 

УТВРЂУЈЕ СЕ коначан број бирача за спровођење избора за чланове савета Месне заједнице 

Александрово, Нова Црња, Српска Црња и Радојево, расписаних за 09.05.2021.године, по бирачким 

местима: 

 

1. БИРАЧКО МЕСТО БРОЈ 1. АЛЕКСАНДРОВО са седиштем у згради ОШ „Бранко 

Радичевић“, улица Николе Тесле бр. 29, које обухвата цело насеље Александрово, има 

уписаних укупно 1698 бирача. 

 



                Број  14   03.05.2021. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна     264 

2. БИРАЧКО МЕСТО БРОЈ 2. НОВА ЦРЊА, са седиштем у згради ОШ „Петефи 

Шандор“, улица ЈНА бр. 115, које обухвата цело насеље Нова Црња, има уписаних 

укупно 1286 бирача. 

 

3. БИРАЧКО МЕСТО БРОЈ 3. СРПСКА ЦРЊА, са седиштем у згради Месне заједнице 

Српска Црња, улица Краља Александра бр. 60, које обухвата следеће улице: 5. октобар 17-

103, Ђуре Јакшића 133-169 и 138-170, Кнеза Лазара (Љубљанска), Краља Александра 

(Бориса Кидрича) 133-167 и 112-166, Немањина (Ослобођења) и Николе Пашића 

(Цетињска), Ђуре Јакшића 99-131 и 96-136, Жарка Зрењанина 29, Кнез Михајлова (Коче 

Колара) 0, 11-31 и 14-30, Кнеза Милоша (Димитрија Туцовића) 41-81 и 40-80, Краља 

Александра (Бориса Кидрича) 91-131 и 66-110 и Патријарха Арсенија Чарнојевића (Жарка 

Зрењанина) 0, 17-45 и 22а-88, Бранка Радичевића, Војвођанска, Драге Гавриловић (Иве 

Лоле Рибара), Ђуре Јакшића 41-97 и 46-94, Краља Александра (Бориса Кидрича) 0, 53-89 и 

44-64, Трг Александра Зарина (Трг Ђуре Јакшића) и Цара Душана (Мостарска) 0-32, има 

уписаних укупно 891 бирача. 

 

4. БИРАЧКО МЕСТО БРОЈ 4. СРПСКА ЦРЊА, са седиштем у згради Месне заједнице 

Српска Црња, улица Краља Александра бр. 60, које обухвата следеће улице: 5. октобра 1-

15а и 0-14, Партизанска 0, 3-57 и 18-72, Петра Кочића (Младена Стојановића) 0, 15 и 17а, 

Петра Кочића 0, 15 и 17а, Петра Кочића (Младена Стојановића) 9-17 и 10-18 и Саве 

Ковачевића 1-33 и 0-34, Доситејева (Соње Маринковић), Ђуре Јакшића 1-39 и 0-44, Змај 

Јовина, Краља Александра (Бориса Кидрича) 1-51 и 2-42, Николе Тесле и Цара Душана 

(Мостарска) 1-33, Босанска 61-151 и 64-150, Железничка и Кнеза Милоша (Димитрија 

Туцовића) 1-29 и 0-24, има уписаних укупно 1017 бирача. 

 

5. БИРАЧКО МЕСТО БРОЈ 5. СРПСКА ЦРЊА, са седиштем у згради Месне заједнице 

Српска Црња, улица Краља Александра бр. 60, које обухвата следеће улице: 5. октобра 16-

102, Жарка Зрењанина 1-9 и 2-8, Кнез Михајлова (Коче Колара) 1-9 и 2-12, Кнеза Милоша 

(Димитрија Туцовића) 31-39 и 30-38, Партизанска 59-141 и 74-140 и Патријарха Арсенија 

Чарнојевића (Жарка Зрењанина) 1-13 и 2-20, Босанска 1-59 и 0-62, Југовића 

(Фрушкогорска), Карађорђева (Новосадска), Мике Антића (Симе Шолаје), Момчила 

Миланкова (Сарајевска), Насеље Рома, Петра Кочића 1-7 и 2-8, Петра Кочића (Младена 

Стојановића) 1-7 и 2-8, Пут према Радојеву, Светозара Милетића и Циганско насеље, Вука 

Караџића, Јакшићево, Милете Јакшића (Београдска), Михајла Пупина (Светозара 

Марковића), Његошева и Светозара Марковића 14, има уписаних укупно 1046 бирача. 

 

6. БИРАЧКО МЕСТО БРОЈ 6. РАДОЈЕВО са седиштем у Дому културе, улица 

Карађорђева 6, које обухвата цело насеље Радојево, има уписаних укупно 737 бирача. 

    II 

Ову Одлуку објавити у Сл.листу Општине Нова Црња. 

 

Број: II-013-18/20-9-6 

У Новој Црњи, 03. мај 2021. године 

 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА У ОПШТИНИ НОВА ЦРЊА 

                                                                          ПРЕДСЕДНИК 

 Јасмина Томин 

 

 

 

 

 

 



                Број  14   03.05.2021. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна     265 

86.На основу чл. 32 Упутства за спровођење избора за чланове савета Месне заједнице 

Александрово, Нова Црња, Српска Црња и Радојево, расписаних за 09.05.2021.године,  поводом 

избора за чланове савета Месне заједнице Александрово, Нова Црња, Српска Црња и Радојево, 

расписаних за 09.05.2021. годину, Изборна комисија за спровођење избора за чланове савета месних 

заједница у Општини Нова Црња, на седници одржаној 03.05.2021. године донела је: 

О Д Л У К У 

о броју гласачких листића који ће се штампати  

и одређивању изгледа гласачких листића и изгледа контролног листа 

за проверу исправности гласачке кутије, за гласање  

на изборима за чланове Савета месних заједница 

Александрово, Нова Црња, Српска Црња и Радојево, 

расписаним за 09. мај 2021. године 

 

I Број гласачких листића који ће се штампати по бирачким местима износи: 

 

1. Бирачко место бр. 1, Александрово: 1698 гласачких листића + 8 резервних гласачких листића, 

што укупно износи 1706 гласачки листић. 

 

2. Бирачко место бр.2, Нова Црња 1286 гласачких листића + 6 резервних гласачких листића, што 

укупно износи 1294 гласачких листића. 

 

 

3. Бирачко место бр. 3, Српска Црња 891 гласачких листића + 4 резервних гласачких листића, 

што укупно износи 895 ласачких листића. 

 

4. Бирачко место бр. 4, Српска Црња 1017 гласачких листића + 5 резервних гласачких листића, 

што укупно износи 1022 ласачких листића. 

 

 

5. Бирачко место бр. 5, Српска Црња 1046 гласачких листића + 5 резервних гласачких листића, 

што укупно износи 1051 ласачких листића. 

 

6. Бирачко место бр. 6, Радојево 737 гласачких листића + 3 резервна гласачка листића, што 

укупно износи 740 гласачких листића. 

 

II Гласачки листићи за бирачка места бр.1, 3, 4, 5 и 6 штампаће се на заштићеном папиру сиве 

боје, у формату А4, а за бирачко место бр. 2. штампаће се на заштићеном папиру сиве боје, у 

формату А3. 

 

     III Контролни лист за проверу исправности гласачке кутије за сва бирачка места штампаће се на 

папиру беле боје, у формату А4. 

 

      IV  Ову одлуку објавити у „Службеном листу општине Нова Црња“. 

 

-Изборна Комисија- 

Број:II-013-18/20-9-7 

Дана:03.05.2021.г. 

                         

                                                                                                                                            Председник ИК

              

                                                                                                                        Јасмина Томин 



                Број  14   03.05.2021. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна     266 

 

 

 Образац ЧСМЗ – И-5/2021 

 

 

К О Н Т Р О Л Н И   Л И С Т 

ЗА ПРОВЕРУ ИСПРАВНОСТИ ГЛАСАЧКЕ КУТИЈЕ  

 

 

 За гласање на изборима за чланове Савета месне заједнице _____________, расписаним за 09. 

мај 2021. године, бирачки одбор на бирачком месту број ____ у Месној заједници ________________  

примио је кутију за гласање.  

Провером је, у присуству бирача који је први дошао на бирачко место 

______________________________________, уписаног у извод из бирачког списка 

 (име и презиме бирача) 

за гласање на изборима за чланове Савета месне заједнице _________________, под редним бројем 

____, утврђено да је гласачка кутија исправна, празна и погодна да обезбеди сигурност и тајност 

садржине гласачких листића. 

У _______________, ________________, ____________,  
 (место)  (дан, месец, година) (време) 

БИРАЧ КОЈИ ЈЕ ПРВИ ДОШАО БИРАЧКИ ОДБОР 

 НА БИРАЧКО МЕСТО 

 

_______________________ 1. __________________________________ 
 (потпис) (име и презиме и потпис председника) 

 

_______________________   2. __________________________________ 
 (име и презиме) (име и презиме и потпис заменика председника) 

 

  3. _________________________________ 
  (име и презиме и потпис члана) 

 

  4. _________________________________ 
  (име и презиме и потпис заменика члана) 

   

  5. _________________________________ 
  (име и презиме и потпис члана) 

 

  6. _________________________________ 
  (име и презиме и потпис заменика члана) 

 

НАПОМЕНА: Контролни лист за проверу исправности гласачке кутије потписују сви присутни 

чланови, односно заменици чланова бирачког одбора 

 

 

 

 



                Број  14   03.05.2021. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна     267 

 

 

 

 

 

Образац ЧСМЗ – И-9/2021 

 

 

П Р И Ј А В А 

ДОМАЋИХ И СТРАНИХ ПОСМАТРАЧА ЗА ПРАЋЕЊЕ РАДА ОРГАНА  

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

____________________ 

 

РАСПИСАНИХ ЗА 09. MAJ 2021. ГОДИНЕ 

 

 

 

Организација/удружење ______________________________________________________ 
                            (назив ) 

___________________________________________________________________________ 
(седиште и адреса ) 

___________________________________________________________________________ 

(контакт телефони, адреса за пријем електронске поште) 

 

подноси пријаву за праћење рада:  

 

 

1. Изборне комисије  

2. Бирачких одбора  

У ___________________, _____________ 
     (место) (датум) 

  

 

 

 

 Заступник Организације/Удружења 

 _______________________________ 
  (потпис)   

 

 ________________________________ 

 (име и презиме) 

 

 

НАПОМЕНА: 

1) Домаћи посматрачи уз пријаву се прилажу извод из Регистра удружења код Агенције за 

привредне регистре, као и списак лица пријављених за домаће посматраче рада органа за 

спровођење избора за чланове Савета месне заједнице. 

2) Међународне и стране организације или удружења уз пријаву достављају и списак лица 

пријављених за стране посматраче рада органа за спровођење избора за чланове Савета 

месне заједнице, као и списак евентуалних преводилаца.  

 

 

 

 



                Број  14   03.05.2021. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна     268 

 

 

 

 

 

Образац ЧСМЗ – И-10/2021 

 

 

 

З А П И С Н И К 
О РАДУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ НА УТВРЂИВАЊУ РЕЗУЛТАТА 

 ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ _______________ 

 ОДРЖАНИХ 09.05.2021. ГОДИНЕ 

 

 

1. Седница Изборне комисије почела је __.__.____.године, у _________ часова. Седници 

Изборне комисије присуствују: 

 

1) ____________________________________, председник 

2) ____________________________________, заменик председника 

3) ____________________________________, члан 

4) ____________________________________, заменик члана 

5) ____________________________________, члан, 

6) ____________________________________, заменик члана 

7) ____________________________________, члан;  

8) ____________________________________, заменик члана;  

9) ____________________________________, члан;  

10) ____________________________________, заменик члана;  

11) ____________________________________, члан 

12) ____________________________________, заменик члана 

13) ____________________________________, члан 

14) ____________________________________, заменик члана  

15) ____________________________________, секретар 

16) ____________________________________, заменик секретара 

 

2. Изброна комисија је утврдила да је од укупно _____ бирачких одбора у Месној заједници 

____________ примила изборни материјал од ______ бирачких одбора. 

 

 

3. Изборна комисија је утврдила да ИМА - НЕМА  битних повреда одредаба Одлуке о месним 

заједницама на територији општине Нова Црња и није поништила гласање ни на једном 

бирачком месту. 

 _________________________________________________________________________________ 



                Број  14   03.05.2021. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна     269 

 _________________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________ 

4.   На основу изборног материјала примљеног од бирачког одбора утврђено је: 

- да је ПРЕДАТО укупно гласачких листића..............................................    

______________ 

- да је остало НЕУПОТРЕБЉЕНИХ гласачких листића укупно............      

______________ 

- да је према изводу из бирачких спискова, укупно  

      УПИСАНИХ БИРАЧА............................................................................_____________ 

- да је укупно БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ (заокружени у 

бирачком списку)......................................................................................   ______________ 

-     да је број гласачких листића који се налазе у гласачкој кутији...........      _____________ 

- да је НЕВАЖЕЋИХ гласачких листића..................................................      

______________ 

- да је ВАЖЕЋИХ гласачких листића.......................................................       

 

5. Да су од укупног броја важећих гласачких листића, кандидати са највећим бројем гласова 

за _______ чланова Савета месне заједнице добили су: 

 

 

Ред. 

број 

Име и презиме кандидата   Број 

гласова  

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

 

 

  
  

6. Чланови Изборне комисије НИСУ ИМАЛИ примедбе. 

 

 

 

7. Закључено је да се резултати избора одмах саопште јавности и објаве у ''Службеном листу 

општине'', на огласној табли Месне заједнице и на званичној интернет презентацији 

општине. 

 

  Изборна комисија је завршила рад __.__.____. године, у __________часова. 

 



                Број  14   03.05.2021. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна     270 

 

 

 

 

 

 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА : 

 
 

Секретар Изборне комисије     Председник Изборне комисије 

__________________________     ____________________________ 

 

 

ЧЛАНОВИ: 

1. ___________________________________ 

2. ___________________________________ 

3. ___________________________________ 

4. ___________________________________ 

5. ___________________________________ 

6. ___________________________________ 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                Број  14   03.05.2021. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна     271 

 

 

 

 

   

Садржај.................................................................................................................................................страна 
 
 

 

- ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА У ОПШТИНИ НОВА ЦРЊА  –  

 

82.Решење о наставку спровођења изборних радњи у поступку избора за чланове Савета месне 

заједнице  Александрово,Нова Црња,Српска Црња и Радојево који су расписани за 09.мај 2021.г...258 

83.Измене и допуне Упутства за спровођење избора за чланове Савета месних заједница 

Александрово,Нова Црња,Српска Црња и Радојево расписаних за 15.11.2020..године.......................259 

84.Роковник за обављање изборних радњи у поступку спровођења избора за чланове Савета месне 

заједнице  Александрово,Нова Црња,Српска Црња и Радојево који су расписани за 09.мај 

2021.године...................................................................................................................................................259 

85.Одлука о утврђивању коначног броја бирача.......................................................................................263 

86.Одлука о броју гласачких листића који ће се штампати и одређивању изгледа гласачких листића и 

изгледа контролног листа за проверу исправности гласачке кутије, за гласање на изборима за чланове 

Савета месних заједница Александрово, Нова Црња, Српска Црња и Радојево,расписаним за 09. мај 

2021. Године.................................................................................................................................................265 

87. Образац ЧСМЗ – И-5/2021/КОНТРОЛНИ  ЛИСТ ЗА ПРОВЕРУ ИСПРАВНОСТИ ГЛАСАЧКЕ 

КУТИЈЕ.........................................................................................................................................................266  

88. Образац ЧСМЗ – И-9/2021 /ПРИЈАВА ДОМАЋИХ И СТРАНИХ ПОСМАТРАЧА ЗА ПРАЋЕЊЕ 

РАДА ОРГАНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

____________________РАСПИСАНИХ ЗА 09. MAJ 2021. ГОДИНЕ....................................................267 

89. Образац ЧСМЗ – И-10/2021/ЗАПИСНИК О РАДУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ НА УТВРЂИВАЊУ 

РЕЗУЛТАТА  ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ _______________ 

ОДРЖАНИХ 09.05.2021. ГОДИНЕ............................................................................................................268 

 

 

 

 

  

Службени лист општине Нова Црња” 

издаје и штампа орган управе општине Нова Црња,  

23218 Нова Црња,ЈНА број 110. 

Главни и одговорни уредник: Светлана Ђого Телефон број:815-260. 

Жиро рачун број ; 840-494845-81 

/евидентни рачун органа управе општине Нова Црња/. 

“Службени лист општине Нова Црња” излази по потреби 

 

 


	Члан 3.
	Провером је, у присуству бирача који је први дошао на бирачко место
	Образац ЧСМЗ – И-10/2021
	87. Образац ЧСМЗ – И-5/2021/КОНТРОЛНИ  ЛИСТ ЗА ПРОВЕРУ ИСПРАВНОСТИ ГЛАСАЧКЕ КУТИЈЕ.........................................................................................................................................................266


